
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane – Viale Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

Responsabile: Dott.ssa Monica Michetti – Help Point 

 

  

D.R. n. 771/2023           prot. N.  64920                                 del 21.06.2023 

IL RETTORE 

VISTO il D.P.R. 328/2001 recante la disciplina dei requisiti per l’ammissione all’Esame di Stato e 

delle relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi 

ordinamenti 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 17 maggio 2023 n. 472 di indizione della prima e seconda 

sessione degli esami di Stato per l’anno 2023 

 

 

VISTO il D.R. n. 541/2023 del 22.05.2023 con il quale l’Università degli Studi dell’Aquila ha indetto 

l’Esame di Stato anno 2023 per gli Assistenti Sociali 

 

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane del 19 giugno 2023 n. 2036 sulla 

nomina del Presidente e degli altri membri della Commissione giudicatrice per la prima e 

seconda sessione d’esame dell’anno 2023 

 

VISTA la proposta di nomina dell’Ordine degli Assistenti Sociali Regione Abruzzo del 14 giugno 

2023 n. 1515, sui componenti della Commissione giudicatrice per la prima e seconda sessione 

d’esame dell’anno 2023 

 

DECRETA 
 

La Commissione per la prima e seconda sessione anno 2023 degli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di Assistente Sociale e Assistente Sociale Specialista, ai fini dell’iscrizione all’albo 

professionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali è così composta: 

 

Presidente   Alessandro Vaccarelli – Professore Associato – M-PED/01 

Presidente supplente  Lina Maria Calandra – Professoressa Associata –  M-GGR/01 

 

Componenti   Francesca Colella - Ricercatrice universitaria a tempo determinato – SPS/07 

    Piera Angiola Farello – Docente a contratto 

    Silvana Di Filippo – Assistente Sociale 

    Rosella Foglia – Dipendente ente pubblico 

    

 

Componenti supplenti  Francesca Belotti - Ricercatrice universitaria a tempo determinato – SPS/08 

                                                    Marilena De Ciantis – Docente a contratto                                       

                                        Giovanna Persia – Dipendente ente pubblico 

 

                F.to  IL RETTORE 

             (Prof. Edoardo Alesse) 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma digitale è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

https://help.univaq.it/

